Il vostro apostolato sacerdotale, illuminato dalla verità divina e 
animato dall’amore di Cristo, fra le violente tempeste di un mondo ostile 
alla verità e all’amore e in mezzo alle difficoltà e alle tribolazioni — 
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che sono come il privilegio e quasi le naturali e necessarie compagne 
di quanti si affaticano nell’apostolato — non andrà privo, con la grazia 
divina, di frutti copiosi per la salute delle anime, nè di quella consola­
zione e conforto, la cui pienezza faceva dire al Santo Dottore delle Genti: 
«per Cristo abbonda la nostra consolazione» (2 Cor. 1, 5).

Iddio solo sa per quali vie la sua provvidenza condurrà ciascuno di 
voi, quali ascensioni e discese e quanti passi per sentieri sassosi e spi­
nosi vi attendono. Ma una cosa resta ben determinata e sicura nella 
vita di ogni sacerdote, imbevuto della verità e carità di Cristo: vale a 
dire la speranza in Colui « che diede a noi la vittoria per mezzo del 
Signor Nostro Gesù Cristo» (1 Cor. 10. 57).

E questa soprannaturale certezza di vittoria in chi si radicherà più 
profondamente se non in voi, che presso la tomba degli Apostoli e alle 
catacombe dei martiri avete attinto quello spirito, che già in altri tempi 
rinnovò il genere umano e che sa che oggi conservano il perenne loro 
vigore le promesse di Gesù Cristo? Pertanto, figli dilettissimi, vi ripe­
teremo con ogni impegno ciò che inculcava San Paolo, lieto e sicuro 
del frutto dell’apostolico suo ministero: « Perciò, diletti miei fratelli, 
siate stabili e incrollabili, abbondando sempre nell’opera del Signore, sa­
pendo che la vostra fatica non è vana nel Signore» (1 Cor. 15, 58).

Pieni di questa speranza, invocando su tutti e su ciascuno di voi 
le più abbondanti grazie del Pontefice Eterno, come pegno di questa 
grazia illuminante e corroborante vi impartiamo con ogni affetto nel 
Signore l’Apostolica Benedizione.

IL SOMMO PONTEFICE PIO XII
COSTITUISCE PATRONI PRIMARI D’ITALIA

S. FRANCESCO D’ASSISI E S. CATERINA DA SIENA

PIUS PP. XII
Ad perpetuam rei memoriam

Licet commissa Nobis a Domino Redemptore sollicitudo omnium 
ecclesiarum Nos ferme compellat ut Christifidelium ubique terrarum 
bonum propensius foveamus, tamen, cum Romana Sancti Petri Cathedra 
inter Italiae fines Dei providentia sit constituta, in Italorum quidem 
utilitates peculiari modo promovendas spirituales animum Nostrum data 
occasione ultro libenterque convertimus et ea, quae ad hunc finem valde 
opportuna videantur, quamprimum continenti cura decernenda statui­
mus. In tantis propterea temporum discriminibus, quibus undique pre­
muntur Italicae gentes, nihil magis consentaneum esse potest muneri 
pastorali Nostro atque etiam affectui, quo prosequimur concives Nostros, 
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quam illis coelestes apud Deum singularesque constituere Patronos, qui 
veluti ad custodiam eorundem et praesidium agant. Quis sane dubitet 
se Sanctorum patrocinio apud Deum omni die adiuvari, praesertim quod 
in angustia positus intercessione Beatorum Coelitum suffultus Dominum 
invocat et continuo Dominus illum exaudit? Idque vero meritissime con­
tendi potest de patrocinio, quo Sancti nationes gentesque tegunt easque 
praecipue, quibus patrio amore jam ipsi terrenam adhuc vitam agentes 
peculiaribus rationibus circumstantiisque prodesse conati sunt. Quod 
procul dubio asseverandum est de Sancto Francisco Assisiensi deque 
Sancta Catharina Senensi, qui Italici ambo patriam suam Nostramque, 
magnam quidem jugiter Sanctorum parentem, non modo, dum viverent, 
perspicuo factorum ac virtutum fulgore inlustrarunt, sed temporibus 
quoque difficillimis insuetisque beneficiorum copia auxerunt. Etenim 
Franciscus, pauper et humilis, vere Jesu Christi imago, inexplebilia vitae 
evangelicae dedit exempla turbulentissimis aetatis suae civibus, eisdem- 
que immo, triplici suo Ordine constituto, novas aperuit vias atque ex­
peditum aditum ad mores pubblicos privatosque corrigendos, et ad ca­
tholicos sensus recte apprehendendos. Haud aliter Catharina, fortissima 
ac piissima virgo, animorum concordiam in civitatibus oppidisque pa­
triis fovendam ac stabiliendam efficaci opera curavit, Romanos Ponti­
fices, qui fere in exilio longe degebant in Gallia, ad Urbem Sancti Petri 
Sedem, consiliis, precibus, continenti studio reduxit, ita ut patriae decus 
religionisque tutamen jure meritoque videatur. Nunc autem cum ad Nos 
referat Sanctae Romanae Ecclesiae Carolus Presbyter Cardinalis Salotti, 
Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, Archiepiscopos omnes et Epi­
scopos Italiae, communia Christifidelium vota exprimentes, enixis Nos 
precibus ad avitam pietatem excitandam et magis in dies augendam ro­
gare ut ipsi Sancti, quos laudavimus, Primarii Italiae Patroni decla­
rentur et constituantur huiusmodi supplicationibus, quos idem etiam 
Purpuratus Pater amplissimo suo suffragio commendat, omnibus rei 
momentis sedulo studio perpensis, ultro libenterque annuendum cen­
semus. Qua re motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione No­
stra, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit­
terarum tenore perpetuumque in modum Sanctum Franciscum Assi- 
siensem et Sanctam Catharinam Senensem Primarios Italiae Patronos 
ex nunc declaramus et constituimus. Decernimus propterea, eadem No­
stra auctoritate, Litterarum praesentium vi itemque in perpetuum, ut 
eorundem Patronorum festa quotannis celebrentur in Italia et Insula­
rum adiacientium finibus ab utroque Clero, diebus statutis, Missa atque 
Officio debitis, sub ritu duplci primae classis absque tamen octava. Con­
trariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne mandamus, edicimus, 
decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces jugiter ex­
stare et permanere; suosque plenos et integros effectus sortiri et obti- 
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nere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in po­
sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse et definien­
dum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con­
tigerit.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XVIII m. Iunii, an. MCMXXXIX, Pontificatus Nostri primo.

ALOYSIUS Card. MAGLIONE.
(L. S.) a Secretis Status.

Essendo stato questo Breve pubblicato negli Acta A. S. del 15 Lu­
glio c. a., a norma del can. 9 del C. I. C. per quest’anno la festa di San 
Francesco d’Assisi cadente il 4 Ottobre pr. sarà ancora di rito doppio 
maggiore e non di prima classe.

Suprema Sacra Congregatio Sancti Officii
DECRETUM

Damnatur liber Gabrielis D’Annunzio, cui titulus « Solus ad solam ». - 
Feria IV, die 21 lunii 1939.

In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii 
Em.mi ac Rev.mi Domini Cardinales rebus fidei ac morum tutandis 
praepositi, audito RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in in­
dicem librorum prohibitorum inserendum mandarunt librum qui inseri- 
bitur: Gabriele D’Annunzio, « Solus ad solam ».

Et sequenti Feria V, die 22 eiusdem mensis et anni, SS.mus D. N. 
D. Pius Divina Providentia Pp. XII, in solita audientia Exc.mo ac Rev.mo 
D. Adsessori Sancti Officii concessa, relatam Sibi E.morum Patrum re­
solutionem adprobavit, confirmavit et publicari iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 28 Iunii 1939.

R. PANTANETTI
Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.

Questo libro di Gabriele D’Annunzio è ora condannato e messo nel- 
l'indice dei libri proibiti, perchè pubblicato postumo e quindi non com­
preso nell’« Opera omnia » del medesimo autore condannate nel 1928. 
Esso è oltremodo lesivo della morale cattolica.
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Sacra Penitenziaria Apostolica
Ufficio delle Indulgenze

DECRETUM
de Benedictione Papali ope radiophonica accepta

Iam pridem multisque ex partibus supplices ad Sanctam Sedem li­
belli pervenerunt, per quos postulabatur ut qui Apostolica Benedictione 
a Summo Pontifice Urbi et Orbi sollemnibus occasionibus impertita una 
cum plenissima admissorum venia praesentes frui nequirent, possent ta­
men plenariam Indulgentiam adipisci, si ope radiophonica eandem Be­
nedictionem pia devotaque mente acciperent.

Iamvero, re mature studioseque perpensa, infra scriptus Cardinalis 
Paenitentiarius Maior, in Audientia die 10 currentis mensis et anni ha­
bita, causam eiusmodi Beatissimo Patri decernendam proposuit. Augu­
stus Pontifex vero, relatione audita ab eodem Cardinali facta, ac valde 
percupiens ut ea, quae progrediens aetas per humanarum disciplinarum 
studia invexerit, saluti animarum procurandae inserviant, decernere ac 
statuere dignatus est ut cum praesentes tum ii qui quovis spatio absentes, 
impertitam pie devoteque accipiant plenariam Indulgentiam, suetis con­
ditionibus, lucrari possint.